
         ZARZĄDZENIE NR   5/2022  
 KIEROWNIKA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W WIELKICH OCZACH  

z dnia  2 listopada   2022 r. 

w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Wielkich Oczach 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy oraz rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973) zarządza się, co 
następuje:  

§ 1. Pracodawca zobowiązuje się  do zapewniania pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe okularów korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza jeżeli: 

- badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 
potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego,  

- pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego dobowego 
wymiaru czasu pracy,  

- zaświadczenie o potrzebie używania okularów wydał lekarz prowadzący profilaktyczną opiekę 
zdrowotną.    

§ 2. Pracownik nabywa prawo do refundacji poniesionych kosztów na zakup okularów na podstawie: 

- aktualnego orzeczenia lekarskiego, wydanego przez okulistę lub lekarza sprawującego opiekę 
zdrowotną nad pracownikami zakładu, 

- pisemnej prośby pracownika, 

- przedstawienia imiennego dowodu zakupu okularów.  

§ 3. Pracodawca ustala górną granicę refundacji okularów dla wszystkich pracowników, którzy 
nabyli prawo do zakupu na kwotę 20% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników 
samorządowych nie częściej niż raz na 2 lata.  

§ 4. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 
zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 
krygujących wzrok.  

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 4/2013 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 
25 marca 2013 r.  w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.  

§ 6. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                     
 


